سیکرٹری بہشتی مقبرہ قادیان

وصیت نمبر ۱۲۵۸۔ میں مبارک احمد بٹ ولد کم دلی محمد صاحب بٹ۔ پیشہ کار کنیت صدر انجمن احمدیہ قادیان عمر ۲۷ سال تاریخ بیعت پیدائشی احمدی ساکن رشتی نگر ڈاکخانہ رام نگر ضلع اسلام آباد۔ صوبہ کشمیر۔

بقائم ہوش و حواس بلا جبر و اکراہ آج بتاریخ ۱۳۵۵ھ مطابق ۱۹۳۷ء میں حسب ذیل وصیت کرنا ہوں۔ میرا مشاہرہ اس وقت ۱۸۷/۱۰ روپے اور قسط لائونس ۳۵ روپے ماہوار ہے۔ میری ذاتی جائیداد مختلف اشیاء پر مشتمل ہے۔ جس کی مجموعی قیمت تین صد روپیہ ہوگی۔ میں اس مشاہرہ اور جائیداد منقولہ کے دسویں حصہ کی بحق صدر انجمن احمدیہ قادیان وصیت کرتا ہوں۔ میری کوئی جائیداد غیر منقولہ نہیں۔

نمایاں کامیابی کے لئے دعا کی درخواست کرتی ہیں۔ موصوفہ نے درویش فنڈ میں مبلغ ۱۰ روپے ادا کئے ہیں۔ جزاھا اللہ تعالیٰ۔

خاکسار: فرید احمد، انسپکٹر وقف جدید قادیان

ہفتہ قرآن مجید

تمام احباب جماعت و عہدیداران و مبلغین کرام و متعلمین صاحبان کی آگاہی کے لئے اعلان کیا جاتا ہے کہ سال ۱۳۵۶ھ (۱۹۷۷ء) کے لئے ہفتہ قرآن مجید ۳۰ جولائی (جولائی) تا ۱۰ اگست (جولائی) منانے کا پروگرام ہے لہذا تمام جماعتیں اپنے اپنے ہاں قرآن پاک کی شایان شان مجالس قائم کریں اور قرآن مجید کی تعلیمات کی روشنی میں مختلف عنوانات پر تقاریر کی جائیں اور اپنی زندگیوں کو قرآنی تعلیمات کے مطابق ڈھالنے کی کوشش کی تلقین کی جاتی رہے۔